
 
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ 

ВОСЬМОЙ СОЗЫВ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

     
г. Богданович 

 

О внесении изменений в Устав  

городского округа Богданович 

 
В связи с принятием Федерального закона от 10.07.2023 №286-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», Федерального закона от 04.08.2023 №420-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» и статью 44 Федерального закона «Об 

общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской 

Федерации», Федерального закона от 04.08.2023 №449-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» 
 

 

 

Р Е Ш И Л А: 

1. Внести в Устав городского округа Богданович следующие 

изменения: 

1) подпункт 27 пункта 1 статьи 6 Устава изложить в новой редакции: 

«27) осуществление международных и внешнеэкономических связей в 

соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации;»; 

2) пункт 1 статьи 6 Устава дополнить подпунктом 46 следующего 

содержания: 

«46) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей 

среде и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям, 

расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности 

городского округа.»; 

3) статью 25 Устава дополнить пунктом 13 следующего содержания: 

«13.  Депутат Думы городского округа освобождается от ответственности за 

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, 



2 

 

установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными 

законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение 

таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких 

обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц 

обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального 

закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции».»; 

 

4) статью 28 Устава дополнить пунктом 14.2. следующего содержания: 

«14.2. Глава городского округа освобождается от ответственности за 

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, 

установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными 

законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение 

таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких 

обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в 

порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 

декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции».»; 

5) пункт 1 статьи 31 Устава дополнить подпунктом 37.12 следующего 

содержания: 

«37.12) осуществление выявления объектов накопленного вреда 

окружающей среде и организация ликвидации такого вреда применительно к 

территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в 

собственности городского округа.». 

 

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в 

Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по 

Свердловской области. 

3. После получения уведомления о включении сведений о внесении 

изменений в Устав городского округа Богданович в государственный реестр 

уставов муниципальных образований Свердловской области опубликовать 

(обнародовать) настоящее решение в газете «Народное слово» и разместить на 

официальных сайтах городского округа Богданович и Думы городского округа 

Богданович. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования 

(обнародования). 

 

Глава городского округа 

 

Председатель Думы 

_______________О.П. Нейфельд ________________Ю.А. Гринберг 

 

consultantplus://offline/ref=6C172ADB3805452F1ABA005779847EBF9AD5DFCF4CBC2CC55618B084E3E09CE8716D70F310CF988490D28E3432AE85C54712A73A7495FEF9L8q5I
consultantplus://offline/ref=6C172ADB3805452F1ABA005779847EBF9AD5DFCF4CBC2CC55618B084E3E09CE8716D70F310CF988490D28E3432AE85C54712A73A7495FEF9L8q5I

